
- 1 -

【意見】

クライムテニスコートを作ってくださり、ありがとうございます。練習の場が増え、

沼田のテニスに携わる人達にとっては大変嬉しい限りです。しかし、テニスコートの周り

の風よけネットがあることによって、コート内が見えづらく、応援していてもせっかくの

大切な場面でのプレーが見えず、毎回残念に思っています。どうにかなりますでしょうか。

提案として、「ネットの位置をずらし、人の目線の部分を開ける」等と思うのですが、検

討して頂けたら幸いです。

女性４０代：市内在住

【回答】

日頃から本市のスポーツ振興にご理解とご協力をいただきまして、誠にありがとうご

ざいます。

ご意見いただきました、クライムテニスコートの風よけネットについてでありますが、

クライムテニスコートは地形的にも強い風が吹くことが多く、選手のプレーへの影響を極

力少なくするために、風よけネットを設置しております。風よけネットによりコート内が

見えづらく、観客の応援や観戦の支障になっていることは、以前も複数の方から同様のご

意見を頂戴しており、施設の設置管理者としても承知しているところでありますが、現状

では風よけネットを外すと、選手のプレーへの影響が大きくなってしまい、選手ファース

トの観点から困難であると考えております。

しかし、ご提案いただきました、「ネットの位置をずらす」等の対応策につきまして、

関係団体等にもご意見を伺いながら、早急にできる限りの対策について検討したいと考え

ますので、ご理解いただきますようお願い申し上げます。

担当：教育部スポーツ振興課


